ỦY BAN BẦU CỬ                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ BỈM SƠN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBBC                                     Bỉm Sơn, ngày        tháng  5 năm 2021

V/v niêm yết danh sách và tiểu sử tóm tắt

những người ứng cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

              nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Uỷ ban bầu cử các phường, xã.

Trên cơ sở danh sách và tiểu sử tóm tắt của những người ứng cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dânTỉnh, Thị xã nhiệm kỳ 2021-

2026 (được Ủy ban bầu cử Thị xã cấp phát ngày 01/5/2021) cùng với danh sách

và tiểu sử tóm tắt của những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường,

xã; Chủ tịch Ủy ban bầu cử Thị xã đề nghị Ủy ban bầu cử các phường, xã cần

tập trung tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Đối với bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phải niêm

yết ở Ủy ban bầu cử Thị xã, Ủy ban bầu cử phường, xã và khu vực bỏ phiếu;

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thị xã phải niêm yết ở Ủy ban bầu cử Thị

xã, cấp phường, xã và khu vực bỏ phiếu; bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp

phường, xã phải niêm yết ở Ủy ban bầu cử phường, xã và khu vực bỏ phiếu.

Danh sách và tiểu sử phải niêm yết ở những nơi dễ quan sát, bình đẳng

giữa các ứng cử viên, tạo điều kiện thuận lợi cho cử tri nghiên cứu thông tin về

người ứng cử. Danh sách và tiểu sử tóm tắt của mỗi cấp bầu cử niêm yết gần

nhau; tùy theo điều kiện thực tế, có thể niêm yết theo hàng ngang theo thứ tự từ

trái qua phải, sau đó đến từ trên xuống dưới (theo chiều đọc).

2. Ủy ban bầu cử các phường, xã, các tổ bầu cử thường xuyên thông tin về

danh sách và tiểu sử tóm tắt của những người ứng cử đến cử tri và nhân dân;

chủ động rà soát thông tin trong danh sách, tiểu sử tóm tắt và phiếu bầu cử, đảm

bảo phải thống nhất với nhau, tuyệt đối không được sai sót như: (Khóa của Hội

đồng nhân dân, số đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử, số người ứng cử

trong danh sách và trong phiếu bầu, giới tính, xếp họ và tên theo chữ cái A, B,

C…); tiếp thu đầy đủ các kiến nghị của cử tri liên quan đến thông tin trong danh

sách và tiểu sử tóm tắt của những người ứng cử, kịp thời tổng hợp báo cáo Ủy

ban bầu cử (theo mỗi cấp bầu cử) để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

 Trên đây là một số nội dung liên quan đến việc niêm yết danh sách và tiểu

sử tóm tắt những người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Uỷ ban bầu cử Thị xã đề nghị Uỷ ban

bầu cử các phường, xã; Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thị xã; các

phường, xã triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

- Ủy ban bầu cử Thị xã (b/c);

- Lưu: VT, NV;

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

ỦY VIÊN KIÊM THƯ KÝ

Trần Thị Hiền

		hientt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T15:55:17+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T17:40:15+0700

		2021-05-04T17:40:35+0700

		2021-05-04T17:40:51+0700